ALAVA
ALBACETE
ALICANTE/ALACANT
ALMERIA
ASTURIAS

AVILA

BADAJOZ
BALEARS {ILLES)
BARCELONA
BURGOS
CACERES

CADIZ
CANTABRIA
CASTELLON/CASTELL
CEUTA

CIUDAD REAL
CORDOBA
CORUNA A
CUENCA

GIRONA,
GRANADA
GUADALAJARA
GUIPUZCOA
HUELVA

HUESCA

JAEN

45
95
190
ol
420
16
346
85
477
46
167
402
78
83
20
58
143
36l
20
56
211
15
78
165
46
116

Variacién (£}

Mensua

485 %
31,94 %
4,40 %
8.1 %
26,13 %
100.00 %
147 %
<3.41%
214 %
4839 %
14.38 %
924 %
30,00 %
6.41 %
-13.04%
3488 %
~1.74%
5.87 %
+3,33%
-3.45%
2711 %
0,00%
-1.27%

373%.
24,32 %"

14,85 %

Anual
74

4i76%:

11.76 %
-32.77%
294 %
14,29 %
2491 %
30,77 %
28,23 %
12,20 %
2014 %
-0,50%
95,00 %
16,90 %
-41,18%
163,64 %
-2513%
41.02 %
81,25 %
80.65 %
-15,84%
714 %
36.64 %
-3,13%
15,00 %
-14,07%

152 1
L BE
lpadl
RELE

4B

109
187

11
183
77
23
9%
52
13

o7,

22,08 %
615%;

-41,45%
2419 %

9.52%
~17.50%
«14,75%
44,44 %
«40.71%

Variacién(1)

T43%
":59,26%

L BA
QRIS
ABT4%

1016 %
8571 %

-=15,28% .
48,92 %
34'76 %:.

SBAI%

-3.30%
18,73 %

eR56%

n-B.26%
©30.89%
. .‘_5.13"0 i

158,14 %

140,00 % -
8.06%

-A7.91%
57.14 %
14.74%
24,19 %
109.08 %

3.13%
-11,85%
18,18 %

4,69 %

! Mensual : Anual

N° Contratos que permanecen 10,178 6,92 % 0,31 %,

N° contratos que se mugven 1.820. 10,37 % 3.38 "

Tasa de movilidad (2} 1517, 14,77 14,79}

Provincias mas receptoras de contratos:

Entran Saken Saldo
BARCELONA 788 B2 706
MADRID 253 115 138
VIZCAYA 43 12 31
CASTELLON/CASTELLC 61 33 28
STA. CRUZ DE TENERIFE 40 13 27
ZAMORA 20 4 16
BB 5 11

BALEARS (ILLES)

(1) Los porcentajes de variacion mensual se caleulan sobre el mes anlerior; ias variaciones anuales sobre el mismo mes del ano anterior.

Lon -

"12,50% "
-67.86%

LLEIDA
TED "
MADRID -
NALAGA
MELILLA
MURGIA -
""NAVARRA
‘OURENSE
PALENGIA
PALMAS LAS 142
- PONTEVEDRA 359
RIOJALA - a7
SALAMANCA - 120
SEGOVIA. 24
SSEVILLA 376
BORIA 18
STA. CRUZ DE TENERIFE 114
TARRAGONA 52
TERUEL 32
TOLEDG 50
VALENCIA 611
VALLADOLID 109
VIZCAYA 156
ZAMORA 63
ZARAGOZA 168

s mueven

permanecen

Variacion {1}

Mensual

4nsT% .
S1250%

0.60%

732 %
1448 %
100,00 %

1518 %
-4.28%
18,18 %
5745 %
44.90 %
11.15%
1212 %
«2,44%
140,00 %
8.99 %
14,20 %
29,55 %
8,33 %
-3,03%
66,67 %
4,09 %
34,57 %
541 %
10,63 %
42,02 %

Anual

14,81%
7143 %
32.11%
B4.59 %
-4,78%
A%
6541 %
42,06 %
26,39 %
48.00
40.59 %
47.74 %
-27.45%
769%
41,18 %
9.40%
-46.67%
20,00 %
78,31 %
100,00 %
85,19 %
3,04 %
B,40%
35,65 %
103,23 %
60.95 %

Provincias mas emisoras de contratos:
Entran

GIRONA
TARRAGONA
GRANADA
LLEDA
SEVILLA
ASTURIAS
CADIZ

(2) La 1asa de movifidad es la proporcién ge fos conlratos que han implicado desplazamienlo sobre & total de su contratacién.

Para ver fas ocupacionas incluidas denlro de este grupo primario pincha aqul

18
26
14
16
2

3

NAP.O: 794-10-035-6

21

1.

Salen
106
101

78
75
80
60

73

Contratos Mensual

36
138
64
224
366
61

185. .
136

26
[
100
81
45
1€
¢
152
71
229
133

49
561
78
318
210
68

Varlaclén (1)

Anual

7.32% -13.84%
2321%  3528%
5714 %  7255%
6,07 % -5,85%
027%  1693%
-55,15% 167 %
165%  -29.66%

| 23.60%  -15,00%
18,18 % -3,70%
4545%  -83,33%
-12,28% 29.87 %
-2.15%  1519%
-34.78% 1842%
-42,42%  -57.78%
5238%  -47.37%
-17,39%  -10.06%
8512% 8205
4474 % 10370 %
-38.80%  -27.72%
-60,00%  -33,33%
-2087% 1667 %
-24,50%  -33,37%
1,33 % -1,30%
“13,59%  -13,35%
096%  -11,76%
303%  -47,29%

B S horvatorin de lay
Feupaciones dot Soryicio
Piblice dy Fmplee Ssdatad




“18.88 %

©0,00% 206,00 % s b
1978% " 2068% ' ' : 15,95 %
AT 12,58 % T 14,60 % 1,18%
UTTE% 0 BE0%TT : o -3.53% B AT%
BB0% 2219 % ; = 6,22 % 14,28 %
4,48 % 13,97 %, . ; 1,00 % -2.70%
12,01 % AR . 7.43 % 0.76 %

L 23,56% :
048 % Personas con

Para ver [as ocupaciones incliidas dentro de esie grupo primario pincha agul

N.LP.O: 794-10-035-6

Piblicn de Fmplen Extatal




